
UCHWAŁA NR XLIV/302/2022 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Uznaje się petycję z dnia 1 sierpnia 2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy za niezasługującą na 
uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do zawiadomienia 
podmiot składający petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C0E84DE-89CF-49A4-97E4-F575454DF1A6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/302/2022 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 28 września 2022 r. 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji 

Petycja do tut. Rady Gminy o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy wpłynęła dnia 1 sierpnia 2022 r. 
Petycja była przedmiotem analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 22 sierpnia 2022 r. 

Analizując zapisy dotyczące utworzenia młodzieżowej rady gminy, zawarte w art. 5b  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559) oraz mając na względzie lokalne 
uwarunkowania, w tym działalność organizacji pozarządowych i samorządów uczniowskich, Komisja wniosła 
do Rady Gminy o uznanie petycji za bezzasadną. 

Petycja była przedmiotem obrad Rady Gminy na sesji w dniu 28 września 2022 r. Rada Gminy w głosowaniu 
jawnym uznała petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

Art.5b. pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, iż rada gminy może wyrazić 
zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta lub podmiotów 
reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038), 
działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Wnoszący petycję nie jest mieszkańcem Gminy Mszana ani nie wnosi petycji w imieniu organizacji 
pozarządowej lub samorządu uczniowskiego z terenu Gminy Mszana. Przedmiotu petycji nie sposób więc 
traktować jako wyrazu woli podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska. 

W związku z powyższym uznano petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C0E84DE-89CF-49A4-97E4-F575454DF1A6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Artykuł 5b
	Zalacznik 1 Artykuł 5b Litera a
	Zalacznik 1 Artykuł 5b Litera b



		2022-09-29T09:06:35+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




